
 

   

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’IINTERNO 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine 

1 

 

 

Udine, data protocollo 

 

OGGETTO: affidamento dei servizi di gestione di centri di accoglienza per cittadini stranieri 

richiedenti asilo, costituiti da strutture abitative o residenziali mediante procedura negoziata 

di accordo quadro per l’erogazione del servizio sul territorio della Provincia di Udine, per il 

periodo presunto 1 novembre 2022 – 30 aprile 2023; CIG 941465209C Aggiudicazione 

Procedura interamente elettronica su piattaforma CONSIP attraverso MEPA 

 

PREMESSO che: 

con determina a contrarre prot. 74795 del 21.09.2022 è stata avviata la procedura negoziata 

elettronica per la definizione di un accordo quadro, sulla piattaforma CONSIP attraverso il MEPA 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 2, del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, per l'affidamento dei servizi di gestione di centri di accoglienza per 

cittadini stranieri richiedenti asilo  in strutture abitative con capienza inferiore a 50 unità nel 

territorio della provincia di Udine; 

 

con il decreto prefettizio prot. 89367 del 03.11.2022 è stata nominata la commissione di gara; 

 

con il verbale prot. 88380 del 31.10.2022 il RUP, dopo la verifica della documentazione 

amministrativa, ha ammesso con riserva l’unico soggetto offerente; 

 

DATO ATTO che il candidato risultato ammesso è Organization for International KOoperation and 

Solidarity ONLUS - OIKOS Onlus    

 

VERIFICATA la documentazione presentata dal partecipante;  

 

DATO ATTO che con il verbale prot. 92435 del 14 novembre 2022 la Commissione ha formulato 

la graduatoria, sulla base della sommatoria dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica ed economica, 

come segue; 

  

GRADUATORIA PARTECIPANTE PUNTEGGI

O OFFERTA 

TECNICA 

RIBASSO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 OIKOS ONLUS 70,00 0,23 30 100 

 

CONSIDERATO che con verbale di verifica prot. 92989 del 15 novembre 2022, il RUP di gara si è 

espresso valutando la congruità e la serietà dell’offerte presentata; 

 

DATO ATTO che sono stati effettuati tutti i controlli amministrativi, risultati regolari; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’aggiudicazione, secondo il disposto degli artt. 32 e 33 Codice 

contratti, stante la necessità di garantire che il servizio venga svolto senza soluzione di continuità; 



 

   

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’IINTERNO 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine 

2 

 

 

DECRETA 

 

di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice recanti prot. 90560, prot. 92059 e prot. 

92435 rispettivamente del 8.11.2022, del 11.11.2022 e del 14.11.2022 nonché il verbale di verifica 

di congruità recante prot. 92989 del 15.11.2022, depositati agli atti;  

 

e per gli effetti, aggiudicare ed affidare i servizi di gestione di centri di accoglienza per cittadini 

stranieri richiedenti asilo in strutture abitative con capienza inferiore a 50 unità nel territorio della 

provincia di Udine a: OIKOS ONLUS (42 posti) verso il costo di € 28,53 pro capite pro die 

comprensivo di 2,50 di pocket money e tessera telefonica (€. 0,03 al giorno);  

 

La decorrenza dell’affidamento verrà definita dalla convenzione. 

 

L’aggiudicatario è tenuto alla presentazione della cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103 del 

codice dei contratti. 

 

 

IL PREFETTO 

(Marchesiello) 
 


